اصل عبارت موعود مذکور کی مع اصل حدیث حسب
ذیل ہے۔

لا تقوم الساعة حتى یبعث دجالون کذابون
غریب من ثلاثین کلہم یزعم انہ رسول
اللہ۔ ہذا الحدیث ظہر صدق قائمہ لوعادہ
من تنبأ من زمانہ صلی اللہ علیہ وسلم
الی الآن لبلغ ہذا العدد و یعرف ثلاث
من بیاطم النواریح الکیال شرح مسلم
مطبوعہ مصر ۱۳۲۵ھ ۱۹۰۷ء اس سے صاف ظاہر ہے
کہ مولف مذکور جس کا سنہ وفات ۱۳۲۵ھ یا ۱۳۲۶ھ
جب اس امر کا مضمون ہے کہ ہمارے زمانہ تک یہ عدد
پورا ہو چکا ہے۔ تو رائے بر حال علماء زمانہ حال یعنی
۱۳۲۵ھ کہ پورے پانچویں میں مزید گذر جائے پر بھی
اس حقیقت کے واقف نہیں۔ اور ابھی تک اس حدیث کو
پیش کر رہے ہیں۔